
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 

 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, di importo 

inferiore alla soglia comunitaria, per l’affidamento dell’Accordo Quadro relativo al 

servizio di manutenzione del verde orizzontale, consistente nel taglio dell’erba di 

tutte le aree verdi pubbliche del comune di Pesaro [art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 

76/2020; art. 54, c. 3 del D. Lgs. 50/2016] 

 

1° VERBALE DI GARA  
 

Per l’espletamento della gara, come sopra specificata, la Commissione 

Giudicatrice si è riunita in SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE il giorno 9 marzo 2022, alle 

ore 11:00. 

 

La Commissione Giudicatrice nominata con Determinazione del Direttore 

Generale n. 6 del 9 marzo 2022, prot. 2022U0001014 per l’aggiudicazione 

dell’Accordo Quadro relativo al servizio di manutenzione del verde orizzontale, 

consistente nel taglio dell’erba di tutte le aree verdi pubbliche del comune di 

Pesaro [art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020; art. 54, c. 3 del D. Lgs. 50/2016], è 

composta dai signori: 

 

- Dott. Antonio Marcello Muggittu, Presidente e Responsabile Unico del 

Procedimento; 

- Dott.ssa Rita Colacioppo, Componente; 

- Avv. Eugenia Tonelli, Componente; 

 

ed è assistita dal segretario verbalizzante Dott.ssa Pamela Maronari. 

 

I Componenti della Commissione rendono dichiarazione (agli atti) che non 

sussistono elementi di incompatibilità personale allo svolgimento delle funzioni 

assegnate dall'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

PREMESSO 

 

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 5 del 17 febbraio 2022, 

prot. 2022I000639 è stato avviato attraverso procedura negoziata, 

l’affidamento dell’Accordo quadro relativo al servizio di manutenzione del 

verde orizzontale, consistente nel taglio dell’erba di tutte le aree verdi 

pubbliche del comune di Pesaro [art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020; art. 

54, c. 3 del D. Lgs. 50/2016]; 

- che è stata avviata la procedura di affidamento attraverso la Piattaforma 



 

 

 

2 

 

Gare Appalti Telematici - GAT di Aspes S.p.A. accessibile dal sito 

http://www.aspes.it/3/aspes-spa/bandi-e-gare/ e acquisita al n. 23; 

- che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 2, D. Lgs. n. 50/2016; 

- che la scadenza fissata per la presentazione delle offerte è stata stabilita 

alle ore 10:00 del giorno 9 marzo 2022, 

 

CIÒ PREMESSO 

la Commissione Giudicatrice, nominata e composta come in premessa 

specificato, si riunisce in seduta pubblica virtuale per l’avvio e l'espletamento delle 

procedure di gara. 

 

Il Presidente informa i presenti che la seduta odierna, sarà diretta alle seguenti 

operazioni: 

- Accertamento del numero e identificazione delle offerte pervenute; 

- Apertura delle buste virtuali “Documentazione Amministrativa” di ciascuna 

Ditta partecipante al fine di verificare la documentazione amministrativa e 

la conseguente ammissibilità formale delle offerte; 

- Analisi ed esame della documentazione presente nella suddetta busta 

virtuale “Documentazione Amministrativa” con eventuali formulazioni di 

richieste di soccorso istruttorio. 

 

La Commissione prende atto che sono state presentate nei termini e con le 

modalità previste nel bando le seguenti offerte: 

 

N.D. 
IMPRESA 

CONCORRENTE 
SEDE LEGALE C.F./P.IVA 

DATA DI 

PRESENTAZIONE 

1 

Tiquarantuno “B” 

Società Cooperativa 

Sociale  

Via Paganini, 19, 

61122, Pesaro 
00312450414 8:37 del 9/03/2022 

 

La Commissione: 

- procede allo sblocco attraverso la piattaforma telematica finalizzato 

all’apertura delle buste virtuali “Documentazione Amministrativa” 

contenenti la documentazione amministrativa al fine di verificare 

l’ammissibilità delle imprese concorrenti alla gara; 

- verifica la presenza all’interno della documentazione amministrativa dei 

documenti richiesti e della loro regolarità; 

- prosegue l’esamina della documentazione amministrativa della ditta n. 1 

concorrente Tiquarantuno “B” Società Cooperativa Sociale in qualità di 

capogruppo dell’A.T.I. con l’impresa Nuovi Orizzonti Società Cooperativa 

Sociale mandante, e a conclusione, 

 

 

http://www.aspes.it/3/aspes-spa/bandi-e-gare/


 

 

 

3 

 

 DICHIARA 

Ammesse le seguenti imprese: 

  

N.D. IMPRESA CONCORRENTE ESITO 

1 

Tiquarantuno “B” Società 

Cooperativa Sociale 

(capogruppo) dell’A.T.I. con lNuovi 

Orizzonti Società Cooperativa 

Sociale (mandante) 

Documentazione completa e correttamente 

compilata 

 

Quindi il giorno 9 marzo 2022 alle ore 13:00 il Presidente/Responsabile di 

Procedimento dichiara chiusa la seduta ed aggiorna per il proseguo delle 

operazioni di gara al 10 marzo 2022 alle ore 9:00 in Seduta pubblica virtuale in cui 

la Commissione Giudicatrice procederà telematicamente – attraverso la 

piattaforma G.A.T. – all'apertura della busta B “documentazione tecnica” 

concernente l'offerta tecnica ed alla verifica della presenza dei documenti 

richiesti così come previsto dal Disciplinare di gara disponendo che il Responsabile 

del Procedimento, ne dia le opportune comunicazioni di legge. 

 

 Il Presidente Il Componente Il Componente 

 

_________________________  ____________________________  _____________________

  

Il Segretario 

____________________________ 

 

 

 


